[bookmark: 关于开展2024年度第二批推荐作][bookmark: 入团积极分子和入团培养考察工作的通知]关于开展2025年度第二批推荐作
入团积极分子和入团培养考察工作的通知

各团（总）支部：
[bookmark: _GoBack]按照《中国共产主义青年团发展团员工作细则》相关要求，学院团委决定开展2025年度第二批推荐作入团积极分子和入团积极分子培养考察工作。现将具体要求通知如下：
一、推荐作入团积极分子资格要求
1. 年龄在十四周岁以上，二十八周岁以下的中国青年，承认团的章程，愿意参加团的一个组织并在其中积极工作、执行团的决议和按期交纳团费的；
2. 已递交入团申请书，且支部已派人申请人谈话，了解基本情况的；
3. 思想积极上进，群众基础扎实；
4. 上一学期成绩占专业前60%且无不及格课程，无重修记录；
5. 团支部推荐作入团积极分子的名额不限。
二、入团积极分子发展程序
1. 青年群众向就近团支部（或所在班级团支部）递交入团申请书，支部委员会派人同申请人谈话，了解基本情况。
2. 团支部委员会根据入团申请人的相关条件表现，择优推荐人选，并将《支部推荐名单》递交至各年级总支部委员会（8月29日前）。
3. 各总支部委员会汇总，复核资格条件（9月1日前）。
4. 各总支部委员会将推荐名单报学院团委批准，学院团委确定入团积极分子名单（9月4日前）。
5. 入团积极分子开始不少于三个月的入团培养教育和考察。
三、注意事项
1. 坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习近平总书记关于青年工作的重要思想，认真落实习近平总书记对新时代共青团员队伍建设的重要要求，坚持把政治标准放在首位，着力吸收各领域青年中有理想、敢担当、能吃苦、肯奋斗的先进分子入团；
2. 始终把加强对青年的政治引领放在首位，宣传党的创新理论和党的历史，宣传团的基本知识，努力为青年健康成长提供服务，提高青年对党、团的认识，激发青年的政治进步热情；
3. 入团申请书统一由团支部书记保存。待入团申请人确定为团员发展对象后，夹入《入团志愿书》由学院团委统一保管；
4. 入团申请人因个人转专业、降级、肄业、毕业等原因从原单位离开的，需自行向团支部申请带走入团申请书。请团支部书记用信封封好交会给申请人本人；
5. 如团支部委员会团干因换届等原因更替的，要做好交接工作，保管好相关材料；
6. 经过三个月以上入团培养教育与考察、基本具备团员条件的入团积极分子，将由团组织择优确定发展对象。
四、团支部关于入团培养工作
1. 向入团积极分子宣传党的创新理论和党的历史，介绍团的基本知识；
2. 了解入团积极分子的政治觉悟、道德品质和现实表现等，做好培养教育工作，引导入团积极分子端正入团动机；
3. 及时向团组织汇报入团积极分子情况；
4. 向团组织提出是否能将入团积极分子列为发展对象的意见；
5. 培养期间，与入团积极分子谈心谈话不少于两次，关注积极分子的思想动态和生活情况。
五、监督与举报联系人与联系方式
（一）学院团委
楼柯辰，0571-85290122，lkc@zjut.edu.cn；
李卓伦，0571-85290611，lzl@zjut.edu.cn。
曹娉宁，18258661357；
学院团委邮箱：jsj_tw@zjut.edu.cn。
（二）团务工作部门
青年马克思主义者学校计算机分校，jsj_qingma@zjut.edu.cn。

共青团浙江工业大学计算机科学与技术学院委员会
2025年8月26日
— 1 —